
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00250263-UNC-ME#EE

 
VISTO:

- Las presentes actuaciones en las que se solicita la aprobación de la actividad de Extensión sobre:
“COMPARTIENDO PRIMEROS AUXILIOS, CON EL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 2022", 
organizado por la Cátedra de Enfermería del Adulto y del Anciano de la Escuela de Enfermería de la
Facultad de Ciencias Médicas;

CONSIDERANDO:

- Que la Secretaría de Extensión Universitaria de la Facultad de Ciencias Médicas debe proveer herramientas
útiles a la Comunidad para difundir actitudes y conductas que mejoren las condiciones de vida;

- El Visto Bueno de la Secretaria de Extensión de la Escuela de Enfermería;

- Lo aconsejado por la Comisión de Escuelas y lo aprobado en sesión del Honorable Consejo Directivo, del
día 16 de junio 2022;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar la realización de la actividad de Extensión sobre: “COMPARTIENDO
PRIMEROS AUXILIOS, CON EL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 2022”,  organizada por la
Cátedra de Enfermería del Adulto y del Anciano de la Escuela de Enfermería de la Facultad de Ciencias
Médicas y bajo la Dirección de la Lic. Emilia Johannesen y la Coordinación de la Lic. Marta Abregu y el
cuerpo docente integrado por la Lic. Cristina Gonzalez, Lic. Liliana Mansilla, Lic. Graciela Muratore y Lic.
Sebastián Valladares.

ARTÍCULO 2º: Registrar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MÉDICAS A LOS DIECISEIS  DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.




	numero_documento: RHCD-2022-1001-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 29 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-24T14:07:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T10:45:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia Paglini
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T10:45:23-0300
	GDE UNC




